

COMUNE DI MARANO TICINO

Provincia di Novara
UFFICIO TECNICO

**LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASFALTATURA
IN VIA SEMPIONE**

PROGETTO DI FATTIBILITA', DEFINITIVO ED ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Marano Ticino, aprile 2017

IL PROGETTISTA
Arch. Sergio Gadda

N.	Rif. Prezziario	LAVORI	Quantità	€.	Totale €.
1	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera. Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti.	mq. 6.000	0,70	4.200,00
2	01.A22.E00.115	Scarifica di pavimentazione bituminosa in ambito urbano con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano, il carico e trasporto del materiale di risulta nei siti scelti dall'esecutore, l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini per il riposizionamento in quota degli stessi. Compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte.			
		per profondità di cm. 3	mq. 6.000	2,33	13.980,00
3	01.A22.A44.015	Stesa in opera di bitume o emulsione bituminosa, comprese le opere provvisorie per la formazione di passaggi pedonali, protezione chiusini, bocchette, guide e cordoni, collocamento di ripari e lumi e controllo dei quantitativi per ricarichi.			
		Emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume in ragione kg. 1,000/mq	mq. 6000	1,12	6.720,00
4	01.A22.G30	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa, stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante, con effetto costipante, non inferiore a 12 t., esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio.			
	01.A22.G30.010	Stesa con vibrofinitrice per uno spessore finito pari a cm. 3	mq. 6000	6,18	37.080,00

N.	Rif. Prezziario	LAVORI	Quantità	€.	Totale €.
5	01.A22.A20.015	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera. Per l'esecuzione di trattamenti superficiali o per la stesa di tappeti.	mq. 250	0,70	175,00
6	01.A22.A44.015	Stesa in opera di bitume o emulsione bituminosa, comprese le opere provvisorie per la formazione di passaggi pedonali, protezione chiusini, bocchette, guide e cordoni, collocamento di ripari e lumi e controllo dei quantitativi per ricarichi.			
		Emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume in ragione kg. 1,000/mq	mq. 250	1,12	280,00
7	01.A22.G30	Provvista e stesa a tappeto di malta bituminosa, stesa in opera a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante, con effetto costipante, non inferiore a 12 t., esclusa la preparazione della massicciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio.			
	01.A22.G30.010	Stesa con vibrofinitrice per uno spessore finito pari a cm. 3	mq. 250	6,18	1.545,00
NP		Oneri per la sicurezza indiretti	A corpo		200,00
		T O T A L E			64.180,00